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             Na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) - wnoszę petycję o: uroczyste uczczenie 100. rocznicy uchwalenia 
pierwszej - Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 
1921/22 r.. Konstytucja weszła w życie w grudniu 1922 roku.  
 

             Proponujemy zorganizować w grudniu 2022 roku, uroczystą sesje Rady, 
okazując szacunek dla dorobku Konstytucji Marcowej w rozwoju polskiej 
samorządności. Gdyby już dziś był rozpisany grudniowy program sesji Rady   -  
proponujemy w trybie nadzwyczajnym uzupełnić to spotkanie o punk obrad - 
poświęcony jubileuszowi Konstytucji Marcowej i inauguracji prezydentury 
drugiego prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.  
 

             Prof. Wojciechowski, jako Minister Spraw Wewnętrznych  w rządzie 
Ignacego Jana Paderewskiego brał udział w przygotowywaniu projektu 
Konstytucji Marcowej. Zajmował się głównie samorządem terytorialnym. 
Konstytucja z roku 1921 weszła w życie w grudniu 1922 roku, po powołaniu na 
urząd drugiego prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej prof. Stanisława 
Wojciechowskiego.  
 

          Petycja to prośba sformułowana pod adresem organu władzy publicznej. 
Prosimy o powiadomienie nas o sposobie uczczenia rocznicy Konstytucji 
Marcowej i inauguracji prezydentury, urodzonego w Kaliszu, katolika - prof. 
Stanisława Wojciechowskiego. Wówczas zostanie ten fakt odnotowany w 
okolicznościowym opracowaniu pt. „Historia Polskiego Samorządu - od 
Konstytucji Marcowej do Konstytucji III Rzeczypospolitej.  
 

         Po stosownym uczczeniu pierwszej Republikańskiej Ustawy Zasadniczej, 
Rada otrzyma od nas „Uroczysty Adres”, a okolicznościowe wydarzenie zostanie 
odnotowane  we wspomnianym opracowaniu, które ukaże się jesienią 2023 roku.  
Prosimy o powiadomienie nas o sposobie upamiętnienia jubileuszu, oraz o zgodę 
na publikację informacji w publikacji (zgodę i informację prosimy przesłać na 
adres: Think Tank - Genesis Poloniae; ul. Szeherezady 59; 60-195 Poznań).  
 

Z wyrazami szacunku i poważania- 
 

m.Bombicki 
dr Maciej Bombicki 
red. odpowiedzialny za okolicznościowe opracowanie - 
„Historia Polskiego Samorządu…” 
 
Uwaga: poczta elektroniczna z powodu zagrożeń epidemicznych. 

 


